

Grudziądz, dnia 15.04.2020 r.

ZDM.ZP.261.2.5.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ulicy Jackowskiego na OM Strzemięcín w Grudziądzu”

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm./ wyjaśniam co następuje:

33. Prosimy o udostępnienie aktualnych uzgodnień z gestorami sieci dotyczącej realizowanej inwestycji tj.

- **Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia w Grudziądzu**
- **Energa Operator**
- **Netia S.A.**
- **Telewizja Kablowa Spółdzielni Mieszkaniowej w Grudziądzu**
- **Polska Spółka Gazownictwa**
- **Orange Polska S.A.**

Odpowiedź:

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, uzgodnienia były aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.), rozpoczęcie robót może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.

34. Prosimy o podanie okresu gwarancji na Zieleń.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do pielęgnacji trawników i nasadzeń przez cały pełen (od początku do końca) okres wegetacji. Po tym okresie, Zamawiający dokona przeglądu gwarancyjnego, po którym obowiązuje roczny okres gwarancji.

35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur PVC na rury PP typu PRAGMA powszechnie stosowane do budowy kanalizacji deszczowych?

Odpowiedź:

Zmiany rozwiązań projektowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia następują na wniosek Wykonawcy robót budowlanych po akceptacji Inspektora Nadzoru

Inwestorskiego, Projektanta oraz Zamawiającego. W związku z tym, decyzje o dokonaniu ewentualnych zmian zostanie podjęta w trakcie realizacji robót budowlanych.

36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie włązów żeliwno-betonowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania włązów żeliwno-betonowych.

37. Zwracamy się z prośbą, czy Zamawiający dopuści zamianę materiału na nawierzchnię parkingów na ul. Jackowskiego część 1. Projekt zakłada nawierzchnię miejsc postojowych z płytek betonowych 35x35x8, jednak z uwagi na fakt iż produkt jest trudno dostępny prosimy o umożliwienie wbudowania płytek betonowych o wymiarach 30x30x8 lub 20x20x8. Z pewnością zamiana przyczyni się do niższej ceny ofertowej, a pod względem technicznym nie wpłynie na wartości użytkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wbudowanie płytek o wymiarach 30x30x8 mm.

38. Dot. poz. 53. przedmiaru robót, część 1: (Wykonanie nawierzchni miejsc postojowych z płytki betonowej gładkiej o wym. 35x35x8 cm, koloru szarego, na podsypce cem.-pias. 1:4, gr. 3 cm). Na rynku krajowym taki materiał nie jest dostępny, prosimy o zamianę materiału do wykonania nawierzchni miejsc postojowych (np. kostka polbruk gr. 8cm, płyty ażurowe gr. 8cm, płytki 35x35x5cm).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wbudowanie płytek o wymiarach 30x30x8 mm.

39. Prosimy o udostępnienie decyzji środowiskowej na wycinkę drzew

Odpowiedź:

Zamawiający załączy decyzję zezwalającą na wycinkę drzew.

40. Kanalizacja deszczowa - z uwagi na rozbieżności w dokumentacji projektowej prosimy o określenie z jakiego materiału mają być wykonane rury, PCV SN8 czy PP SN8?

Odpowiedź:

Należy zastosować rury PVC – U o ściankach litych i sztywności obwodowej SN8.

41. Kanalizacja deszczowa - jeżeli Zamawiający dopuści zastosowanie rur PP SN8 prosimy o określenie czy zewnętrzne ścianki rur mają być karbowane czy gładkie?

Odpowiedź:

Zmiany rozwiązań projektowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia następują na wniosek Wykonawcy robót budowlanych po akceptacji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, Projektanta oraz Zamawiającego. W związku z tym, decyzje o dokonaniu ewentualnych zmian zostanie podjęta w trakcie realizacji robót budowlanych.

42. Kanalizacja deszczowa - jeżeli Zamawiający dopuści zastosowanie rur PP SN8 prosimy o potwierdzenie, że średnice wewnętrzne mają mieć średnice nominalne np. dla średnicy 400mm - wewnętrzny wymiar rury to 400mm?

Odpowiedź:

Zmiany rozwiązań projektowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia następują na wniosek Wykonawcy robót budowlanych po akceptacji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, Projektanta oraz Zamawiającego. W związku z tym, decyzje o dokonaniu ewentualnych zmian zostanie podjęta w trakcie realizacji robót budowlanych..

43. Kanalizacja deszczowa - prosimy o określenie jakie zwieńczenia mają mieć studnie, zwężki czy płytę z pierścieniem odciążającym?

Odpowiedź:

Studnie należy wykonać przy zastosowaniu płyty wraz z pierścieniem odciążającym.

44. Kanalizacja deszczowa - prosimy o określenie czy włazy na studniach mają być z wypełnieniem betonowym czy mają być całe żeliwne?

Odpowiedź:

Należy zastosować włazy żeliwne o odpowiedniej klasie obciążeń.

45. Prosimy o dołączenie planu rozbiórek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada planu rozbiórek.

/-/ Sylwia Łazarczyk